
102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº007 | FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. 
23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO - SENADOR SÁ-CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1101.01/2022 – CUJO OBJETO 
É A(O) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PIÇARRAMENTO NA ESTRADA 
VICINAL ENTRE A SEDE AO DISTRITO DE SERROTA NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME MAP N 894 E PROJETO 
BÁSICO DE ENGENHARIA, QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 27.01.2022, ÀS 08:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO 
ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS OU NO SÍTIO HTTP://WWW.TCM.CE.GOV.
BR/LICITACOES. SENADOR SÁ-CE, 11 DE JANEIRO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. 
23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO - SENADOR SÁ-CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1101.02/2022 – CUJO OBJETO É 
A(O) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME MAP N 5020/2021 E PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, QUE 
REALIZAR-SE-Á NO DIA 28.01.2022, ÀS 08:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS OU NO SÍTIO HTTP://WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES. SENADOR SÁ-CE, 11 
DE JANEIRO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO – O PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 24 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS, 
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.04.01-CM, TIPO MENOR PREÇO, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. MAIORES INFORMAÇÕES E ENTREGA 
DE EDITAIS, NA SALA DAS LICITAÇÕES NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, SITO NA RUA MANOEL PIRES 
471, JOSE GERALDO DA CRUZ. CEP. 63.040-660, CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE – CEARÁ. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS 
AINDA PELO TELEFONE (88) 2141-6791 - JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ, EM 10 DE JANEIRO DE 2022. ANDRÉ PITTHER DE MENEZES 
PINHEIRO – PREGOEIRO OFICIAL DA CMJN.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA – AVISO DE LICITAÇÃO – O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA – CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022SEOB-TP-
SECRETARIA DE OBRAS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS DO BAIRRO RECREIO 
E BAIRRO SALETE, NO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME PROJETO 
BÁSICO. ABERTURA DIA 27/01/2022, ÀS 14:00H, NA SALA DA CPL, NA RUA DONA ANÉSIA CASTELO, 01, CENTRO, MOMBAÇA – CEARÁ. 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO RETROMENCIONADO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H. MOMBAÇA - CE, 10 DE JANEIRO DE 2022. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pindoretama – Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação tornam 
público que, após análise e julgamento do Recurso Administrativo interposto pela empresa VIGUI CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.572.064/0001-44 contra decisão proferida na Tomada de Preços nº 11.04.01/2021 cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma das escolas municipais: E.M.E.I.F Francisco Raimundo de Oliveira, E.M.E.I.F 
Francisca Dantas Benicio e E.E.F Professora Andrelina Maria de Sousa, junto a Secretaria da Educação, Cultura e Juventude do Município, decidiu conhecê-lo 
e julgá-lo improcedentes. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação situada 
na Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame 
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos do Fundamental I, II e Ensino Médio. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 
16hs:00min do dia 13/01/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h00min do dia 25/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08h00min 
às 08h59min do dia 25/01/2022; 4. Início da sessão de disputa de pregos: às 09h00min do dia 25/01/2022. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br.  Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255. Milagres/CE, 10 de janeiro de 
2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria da Educação Básica - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 
PE/SRP-01.10.1/2022-SEDUB. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios destinados ao atendimento do programa 
nacional de alimentação escolar e demais programas da Rede de Ensino do Município de brejo Santo-CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação 
Básica deste Município, conforme especificações constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço (por Lote). Modo de disputa: Aberto. O Pregoeiro 
Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m (horário de Brasília) do dia 21 de janeiro de 2022, em 
sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico 
acima, na sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 
12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Adendo - Tomada de Preços Nº 2021.11.22.001-TP-GAB. O Presidente da Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que foi realizado 1º adendo ao Edital de Tomada de Preços, cujo objeto: Contratação de empresa para 
prestação dos serviços especializados de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital (Marketing Digital) junto ao 
município, alterando a qualificação técnica do item 6.2.3 do Edital, reabrindo-se assim o prazo inicialmente estabelecido, ficando agora a partir das 14h 
(horário de Brasília) do dia 26/01/2022 o início da abertura. Informamos que o adendo com as devidas retificações encontra se disponível no site https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem como nos autos do referido processo. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu – Anulação –  O Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico do Município, 
Wanderley Pereira Diniz, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, resolve ANULAR a 
licitação de Pregão Presencial Nº 2022.01.07.001-SEINFRA, cujo objeto: Registro de preço Visando futuras aquisições de materiais para sinalização 
e implantação de semáforos no Município, conforme especificações em anexo. A anulação do processo licitatório infra-citado se dá devido ao fato 
irregularidades insanáveis constatadas no processo, quais sejam: Foi constatado que o processo em questão encontra-se sem as devidas cotações de preços, 
diante disso é impossível a continuidade deste processo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Abertura de Licitação referente ao Pregão Presencial nº 0301.1/22 - Menor 
Preço. Objeto: Aquisição de combustível destinado aos veículos vinculados ao Poder Legislativo Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos 
envelopes de proposta e habilitação: dia 24 de janeiro de 2022, a partir das 09h00. Local da audiência pública: Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua 
Maia Alarcon 371, Centro. Fone (88)3424-2034, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Pregoeira. 11 
de Janeiro de 2022.

Licita01
Retângulo




